CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS
Estado de Mato Grosso do su1

CNPJ 15.905.565/0001-95

REQUERIMENTO N° 0072024 — DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024.

0 Vereador MANOEL DA PAZ SANTOS no uso de suas atribuições legais e pela ordem
apresenta A Mesa para que seja submetido a apreciação do Colendo Plenário, o presente:

REQUERIMENTO:

REQUEIRO A Mesa, e pela ordem, que após ouvido o Douto Plenário que é soberano e,
caso aprovado, seja enviado expediente ao Prefeito Municipal Senhor Valdir Luiz Sartor
com cópia ao Secretário de Administração e Finanças e ao responsável pelo
Departamento de Recursos Humanos, o envio a Esta Casa de Leis dos Documentos
abaixo:
- Cópia do comprovante de envio das informações da GFIP e/ou e-social de Janeiro a
Dezembro de 2023;
- RE — Relação de Empregados informados i previdência social nos meses de
Dezembro/2023 e Janeiro/2024.

JUSTIFICATIVA
Este Vereador tem sido procurado por diversos servidores municipais, para identificar o
que está ocorrendo, porque suas informações de vínculos e recolhimento previdenciário
não está constando na base de dados — CNIS da previdência social.  Sao  essas as razões
que me conduzem ao presente requerimento.
SALA DAS SESSOES DA CAMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS — ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL — AOS DEZESSEIS DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO
DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO.

4111
,
 Arta

VER: ANOEL DA AZ SANTOS

Rua. Jonas Ferreira de  Araújo  — 738 — C. P n° 04— E-mail eamaradeodapolis@live.com  Deocitipolis-MS

SECRETÁR

tip  CÂMARA  MU 1PAL DE DEODAPO 1MS

Protocolo 2 	ondOncia

Em • OF' Ill  •  02 	.de  20

Ass 	lura do Responsável

CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS1MS
0 presente, foi discutido, votado e APROVADO

em   .1)-̂ /  ;4 AI  discussão e votação, nesta d ,

em  	./ 	de 	 de 20   2

	Page 1
	Page 2